
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 5

1.1. Název veřejné zakázky: Zdravotnické technologie a vybavení pro návaz-
nou péči - část 2

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-006855
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČ: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje 
zadavatel následující odpověď:

DOTAZ
v souladu s ust. § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., (dále jen „zákon“) zasíláme žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) k veřejné zakázce vyhlášené zadavatelem Nemocnice 
Třebíč, příspěvková organizace vedené pod názvem „Zdravotnické technologie a vybavení pro návaznou péči - část 
2“:

účastník ve Vysvětlení zadávací dokumentace 4 ze dne 29. 9. 2017 nenalezl odpověď na Dotaz č. 3, konkrétně na 
otázku: „Mohl by zadavatel zvážit možnost soutěže hodnoty celé veřejné zakázky včetně spotřeby infuzních setů, 
případně navrhnout váhu jednotlivých kritérií?“. Dle názoru účastníka je výhodnější podobnou veřejnou zakázku 
soutěžit i s cenou spotřebního materiálu. Zadavatel s ohledem na použitelnost dedikovaných setů až 72 hodin může 
zjistit, že použití infuzních pump s dedikovanými sety je ekonomicky výhodnější. 
Dále zadavatel neodpověděl na dotaz týkající se cenové kalkulace. Zadavatel tvrdí, že hodnota spotřebního materi-
álu výrobce infuzní techniky za dobu životnosti infuzní techniky převýší cenu samotné dodávky. Účastník je scho-
pen, jak již dříve nabízel, garantovat jak požadovanou kvalitu a přesnost, tak i ekonomickou výhodnost při využívání 
vlastních dedikovaných setů, nakalibrovaných, bez nutnosti použití kapkového senzoru a dostatečně dlouhých, tedy 
bez nutnosti napojování dalšího prodlužovacího materiálu, což samo o sobě zvyšuje cenu spotřebního materiálu 
ostatních výrobců.
ODPOVĚĎ 1
Zadavatel zvážil možnost soutěže infuzní techniky včetně spotřeby infuzních setů, ale z pohledu zadava-
tele je tento postup pro zadavatele v tomto případě nevhodný, stejně jako využití váhových kritérií. 
Zadavatel nemůže akceptovat názor uchazeče, že může garantovat ekonomickou výhodnost při využívá-
ní vlastních dedikovaných setů. Uchazeč nezná spotřeby infuzních setů zadavatele, ani ceny současně 
odebíraných setů včetně jejich kvality a v konečném důsledku ani procentuální počet podaných infuzí, 
které trvaly déle než 24 hod. a lze u nich využít výhodu delší životnosti infuzního setu. Z výše uvedeného 
zadavatel trvá na stávající technické specifikaci, která zajistí zadavateli ekonomicky nejvýhodnější nabíd-
ku na dodávku infuzní techniky a dále umožní následně i získat ekonomicky nejvýhodnější nabídku na 
spotřební materiál dle aktuálních potřeb zadavatele.


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 5

		2017-10-09T10:00:28+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




